

Dzień wcześniaka u szkolniaka



W tym roku społeczność naszej JEDYNKI włączyła się w obchody święta malutkich wojowników, które przypada na 17 listopada i jest Światowym Dniem Wcześniaka. Dołączyliśmy do tej cudownej akcji, aby zwiększyć świadomość o dzieciakach-wcześniakach, które urodziły się przedwcześnie oraz o problemach, z jakimi zmagają się wcześniaki i ich rodziny, nie tylko po urodzeniu, ale przez całe życie.

W klasach 1-3 odbyły się warsztaty czytelniczo-edukacyjne przybliżające temat, natomiast starsi uczniowie zapoznali się z materiałami przygotowanymi przez Fundację MatkoweLove i materiałami prywatnymi naszej nauczycielki Anety Woźnicy. Prywatnie pani Aneta jest mamą Julii, która jest wcześniakiem. Julka urodziła się w 26. tygodniu i ważyła zaledwie 850 gramów. Nie, to nie pomyłka! Julia była malusieńka i nie wiadomo było czy przeżyje. Wiele osób żarliwie się modliło o jej życie i zdrowie. Różnicę między dzieckiem urodzonym o czasie i wcześniakiem uzmysłowiła pani Woźnica uczniom pokazując lalki. Także malusieńkie czapeczki, pampersy w rozmiarze minus dwa oraz skarpetki, kupione na stoisku dla lalek zrobiły ogromne wrażenie. Niewiarygodne! Dzisiaj Julia ma 6 lat i jest niezwykle uroczym i wesołym dzieckiem, ale zaraz po urodzeniu mieściła się na ... dłoni mamy. Prywatne zdjęcia, ubranka, maleńkie ośmiornice i pampersy bardzo zaciekały dzieci, które z uwagą wysłuchały książeczki "Dlaczego mój brat jest wcześniakiem", która wprowadziła ich w temat wcześniactwa.

W szkole odbyła się też sprzedaż babeczek, a dochód został w całości przekazany do fundacji. Uczniowie wykonywali prace plastyczne, mogli poczytać wiersze o wcześniakach, a przed biblioteką znalazła się gazetka na temat tego święta. Klasy młodsze wykonały ogromne ośmiornice, aby pamiętać, że malutkie, mięciutkie, włóczkowe ośmiorniczki towarzyszą wcześniakom w pierwszych miesiącach życia, które spędzają w inkubatorach.

Symbol tego święta - kolor fioletowy - oznacza wrażliwość i wyjątkowość, ale także spokój, który tym małym bohaterom jest niezwykle potrzebny. Dlatego w poniedziałek, 18 listopada, uczniowie i pracownicy naszej JEDYNKI ubrali się w kolor fioletowy na znak solidarności i wsparcia dla wcześniaków.

"Wcześniak nie jest jakimś tam BAMBIKIEM,

WCZEŚNIAK JEST WIELKIM WOJOWNIKIEM !"

Aneta Woźnica i Grażyna Świercz

#DzieńWcześniakauSzkolniaka

#DzieńWcześniaka

#fundacjaMatkoweLove